Pará , 02 de Fevereiro de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XIV | Nº 3177

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             111

VIGÊNCIA: 20 DE SETEMBRO DE 2022 A 30 DE ABRIL DE
2023. DATA DA ASSINATURA: 20 DE SETEMBRO DE 2022.

Ordenador de Despesa:
MERIAN BENOLIEL GOMES
Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por:
William rey Guimarães

Código Identificador:A9EBEAF9

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO - CONTRATO Nº:
2022005801 - PREGÃO Nº 018/2021/SRP/PE

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 2022005801 ORIGEM: PREGÃO Nº
018/2021/SRP/PE CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - FME CONTRATADA(O): A C DE L FERREIRA
ME OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO OBJETIVA A
ALTERAÇÃO CONTRATUAL NO VALOR DE R$ 49.570,87
(QUARENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS E
OITENTA E SETE CENTAVOS), NOS TERMOS DO ART. 65,
INCISO I, ALÍNEA 'B', E $ 1º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93,
PASSANDO O CONTRATO A TER O VALOR TOTAL DE R$
827.498,91(OITOCENTOS E VINTE E SETE MIL,
QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E
UM CENTAVOS). PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO
2022 ATIVIDADE 1901.123610026.2.057 MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR-PETE,
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE
TERC. PESSOA JURÍDICA, SUBELEMENTO 3.3.90.39.12
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: NOS TERMOS DO ART. 65,
INCISO II, ALÍNEA 'D', DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 02 DE DEZEMBRO DE 2022
A 31 DE JANEIRO DE 2023 DATA DA ASSINATURA: 02 DE
DEZEMBRO DE 2022

Ordenadora de Despesas:
FERNANDO ANTONIO FERREIRA DA SILVA
Fundo Municipal de Educação - FME

Publicado por:
William rey Guimarães

Código Identificador:FBEDE4C8

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº: 20210116

ORIGEM: ADESÃO Nº A/2021-001
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
CONTRATADA(O): NORTE TURISMO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE
VIAGENS E FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS,
NACIONAIS E INTERNACIONAIS E RODOVIÁRIAS,
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.
VIGÊNCIA...................: 02 de janeiro de 2023 à 31 de dezembro de
2023

Publicado por:
Edivane Tristão dos Santos Alves
Código Identificador:650D0D72

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº: 20210117

ORIGEM: ADESÃO Nº A/2021-001
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): NORTE TURISMO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE
VIAGENS E FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS,
NACIONAIS E INTERNACIONAIS E RODOVIÁRIAS,
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.
VIGÊNCIA...................: 02 de janeiro de 2023 à 31 de Dezembro de
2023

Publicado por:
Edivane Tristão dos Santos Alves
Código Identificador:97D21526

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação de São Miguel do
Guamá, por meio da Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá
em cumprimento da ratificação procedida pelo Secretário Municipal
de Finanças de São Miguel do Guamá, faz publicar o extrato resumido
do processo de Inexigibilidade n° 6/2023- 0001 a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de Licença de ferramenta de pesquisa denominada
Banco de Preços, para a realização de comparativos de preços
para as licitações, a fim de atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Finanças.

FAVORECIDO: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS
LTDA, no valor de R$ 10.275,00 (Dez mil, duzentos e setenta e cinco
reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, caput, da Lei 8.666/93

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE : emitida pela Presidente
da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pelo Sr. Paulo
Henrique de Carvalho Vieira, na qualidade de Secretário Municipal de
Finanças.

Publicado por:
Edivane Tristão dos Santos Alves

Código Identificador:B9FD7A3D

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA

Pregão Eletrônico - 020/PMS/2022

Resultado da Adjudicação
Item: 0001 - CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA,
TAMANHO MINIMO DE 5,5 MT, 0KM, 4X2, COM PESO
PBTC DE
NO MINIMO DE 6.900 KG. - Quantidade: 1 Unidade - Valor
Referência: 338.222,33

Fornecedor Situação Modelo
Marca/
Fabricante

Quantidade Valor Total

Solução Planejamento
e Comercio

Adjudicado em:
01/02/2023 -

HD 80 HYUNDAI 1 276.400,00

Ltda-Me
(06.911.404/0001-13)

10:05:57 - Por:
TUANNY

CAROLINNY
OLIVEIRA

  COSTA

Pará , 02 de Fevereiro de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XIV | Nº 3177

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             112

TUANNY CAROLINNY OLIVEIRA COSTA
Pregoeiro

Publicado por:
Artelino Vieira Gomes

Código Identificador:C25CD967

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU

DEPARTAMETO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-1711001
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e
Homologação do resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-
1711001, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 (uma)
AERONAVE MONOMOTOR CONVENCIONAL, PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES EM UTI AÉREA, EM CARÁTER
DE URGÊNCIA E/OU EMERGÊNCIA, ATENDENDO AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TOMÉ-AÇU. Lavrado em favor da Empresa: SANTAREM TAXI
AEREO LTDA, inscrita no CNPJ(MF) CNPJ 10.626.900/0001-00, no
valor: R$ 1.680.000,00 (Hum milhão, seiscentos e oitenta mil reais).

ALZIRA LINO SOARES OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-2911001
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e
Homologação do resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-
2911001, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS,
VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS, JUNTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOMÉ-AÇU / PA. Lavrado em favor
das Empresas: MERCAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ(MF) CNPJ 31.367.938/0001-
78, no valor: R$ 148.677,72 (Cento e quarenta e oito mil, seiscentos e
setenta e sete reais, setenta e dois centavos) e M R COMERCIO
SERVIÇOS INFORMATICA INTERNET LTDA, inscrita no
CNPJ(MF) CNPJ 45.539.133/0001-79, no valor: R$ 146.157,66
(Cento e quarenta e seis mil, cento e cinquenta e sete reais, sessenta e
seis centavos).

ALZIRA LINO SOARES OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-0112001
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e
Homologação do resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-
0112001, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MÓDULOS DE PORTA PALETES, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU. Lavrado em favor da Empresa: JB
CARDOSO SERVIÇO DE TRANSPORTE LTDA, inscrita no
CNPJ(MF) CNPJ 17.918.110/0001-30, no valor: R$ 115.600,00
(Cento e quinze mil, seiscentos reais).

LUCIENE PANCIERI DONADIA NARUSE
Secretária Municipal de Educação.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-1912001
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e
Homologação do resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-
1912001, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ROÇADEIRAS E
MOTOSERRAS COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU E SEUS

RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS. Lavrado em favor da
Empresa: LUIZ CLEITON AMARAL VAZ 01822468256, inscrita no
CNPJ(MF) CNPJ 45.296.138/0001-18, no valor: R$ 894.500,00
(Oitocentos e noventa e quatro e quinhentos).

CARLOS ANTÔNIO VIEIRA
Prefeito.

EXTRATO DE ARP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 9/2022-1711001-ARP Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 (uma)
AERONAVE MONOMOTOR CONVENCIONAL, PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES EM UTI AÉREA, EM CARÁTER
DE URGÊNCIA E/OU EMERGÊNCIA, ATENDENDO AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TOMÉ-AÇU. Assinatura da Ata: 19/12/2022. Vigência: 12 (doze)
meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada:
SANTAREM TAXI AEREO LTDA, inscrita no CNPJ(MF) CNPJ
10.626.900/0001-00, no valor: R$ 1.680.000,00 (Hum milhão,
seiscentos e oitenta mil reais). ALZIRA LINO SOARES OLIVEIRA

 Secretária Municipal de Saúde.

ALZIRA LINO SOARES OLIVEIRA -
Secretária Municipal de Saúde.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 9/2022-2911001-ARP Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS, JUNTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOMÉ-AÇU / PA. Assinatura da Ata:
22/12/2022. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura.
Empresas adjudicada e homologadas: MERCAL COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ(MF)
CNPJ 31.367.938/0001-78, no valor: R$ 148.677,72 (Cento e quarenta
e oito mil, seiscentos e setenta e sete reais, setenta e dois centavos) e
M R COMERCIO SERVIÇOS INFORMATICA INTERNET LTDA,
inscrita no CNPJ(MF) CNPJ 45.539.133/0001-79, no valor: R$
146.157,66 (Cento e quarenta e seis mil, cento e cinquenta e sete reais,
sessenta e seis centavos).

ALZIRA LINO SOARES OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 9/2022-1912001-ARP Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ROÇADEIRAS E
MOTOSERRAS COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU E SEUS
RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS. Assinatura da Ata:
01/02/2023. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura.
Empresa adjudicada e homologada: LUIZ CLEITON AMARAL VAZ
01822468256, inscrita no CNPJ(MF) CNPJ 45.296.138/0001-18, no
valor: R$ 894.500,00 (Oitocentos e noventa e quatro e quinhentos).

CARLOS ANTÔNIO VIEIRA
Prefeito.

Publicado por:
Ariane Lima Batista

Código Identificador:5EBCDCD2

DEPARTAMETO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo ao Contrato n° 20221220. Origem: CONVITE Nº
1/2022-2907001. Contratado: L P COMERCIO E SERVICOS LTDA,
Cnpj: 41.546.457/0001-83. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 01 (UM)
POÇO NO BAIRRO DA PEDREIRA, SEDE DO MUNICÍPIO DE